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Et andet initiativ, som vi i Dansk Folkeparti 
lagde meget vægt på, er renoveringspuljen, som 
jo er indført for at sætte gang i byggefagene. Den 
blev forhandlet ind i forårspakken efter forslag 
fra Dansk Folkeparti, den har jo vist sig at være 
en stor succes, og der tales jo allerede nu om -  
det har man allerede gjort i et stykke tid -  at pul- 
jen burde have været endnu større. Så på det 
punkt må man sige, at vi i Dansk Folkeparti 
ramte helt rigtigt, da vil lancerede den idé. 

Vi har også lagt vægt på, at pensionisterne får 
noget ud af den her skattepakke, forårspakken, i 
og med vi har fået forhandlet ind, at pensionstil- 
lægget bliver hævet med 2.000 kr. årligt. Det 
indgår som en del af forårspakken, og det er en 
forbedring for pensionister, som vi i Dansk Fol- 
keparti er rigtig glade for. Dermed opnår man, 
at de pensionister, der i dag har mindst, får en 
ekstra forbedring med forårspakken. 

I Dansk Folkeparti er vi også glade for den 
idé, som vi lancerede tilbage i efteråret, om at 
udskyde aldersgrænsen for hævning af kapital- 
pension fra 70 år til 75 år. Den gennemføres nu, 
efter at regeringen også har taget forslaget til sig. 
Dermed sikres det, at mange pensionister ikke 
bliver tvunget til at realisere deres pensionsop- 
sparing nu, på et tidspunkt hvor aktiekurserne 
er langt nede. Der er så tilbage at håbe, at aktie- 
kurserne vil stige, inden den nye aldersgrænse 
nås. Dermed får pensionisterne en større pen- 
sion, og den afgift, der skal betales til staten un- 
der alle omstændigheder, vil stige tilsvarende. 
På den måde kommer den nye aldersgrænse for- 
håbentlig til at være til glæde for både pensioni- 
ster og statskasse. 

Kl. 11:12 
Ud over de elementer, som er direkte finger- 

aftryk fra Dansk Folkeparti, vil jeg heller ikke 
undlade at sige, at vi i det hele taget er ret godt 
tilfredse med hele forårspakken. Især er det glæ- 
deligt, at vi nu helt får afskaffet mellemskatten 
efter i flere omgange at have taget tilløb til det, 
og vi er ligeledes tilfredse med, at bundgrænsen 
for betaling af topskat justeres et stykke op. Det 
har nemlig aldrig været intentionen med top- 
skatten, at helt almindelige mennesker med al- 
mindelige indtægter skulle betale topskat. Top- 
skatten har oprindelig været tænkt som en skat 
på de højeste indtægter, men den almindelige 
lønudvikling i samfundet har efterhånden gjort, 
at den er blevet til en hvermandsskat, som beta- 
les af helt almindelige håndværkere og offentligt 
ansatte. Det har aldrig været meningen. Og med 
den ændring, som vi får gennemført nu, trækkes 

topskatten her med aftalen mere i retning af den 
oprindelige intention. 

Til slut vil jeg ikke undlade at komme ind på, 
at det ikke mindst er glædeligt, at regeringen og 
Dansk Folkeparti har aftalt, at skattestoppet skal 
fortsætte. Skattestoppet har været en ubetinget 
succes, og det har givet den enkelte dansker 
tryghed om sin privatøkonomi. Det gør det i den 
udstrækning, at man er sikker på, at man ikke 
bliver udsat for nye skatter og afgifter eller for- 
højelse af de allerede eksisterende. Det er ellers 
en disciplin, som de gamle SR-regeringer ivrigt 
sekunderet af Socialistisk Folkeparti excellerede 
i ved de årlige finanslovforhandlinger tilbage i 
1990'erne. Det er en tradition, som VOK-flertal- 
let har gjort op med ved at indføre skattestop- 
pet. Nu garanterer vi tre partier sammen, at 
skattestoppet fortsætter, og at danskerne kan 
fortsætte med at sove trygt om natten. 

Kl. 11:14 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ordføreren om at blive stående. Hr. Jes- 
per Petersen for en kort bemærkning. 

Kl. 11:14 
Jesper Petersen (SF): 
Som vælger må man simpelt hen være komplet 
rundt på gulvet og forvirret, hvis man har haft 
den idé, at Dansk Folkeparti skulle kæmpe for 
almindelige mennesker, for pensionister og for 
dårligt stillede. Man er med til her at lave en 
skattereform, som er pilskæv. 

I går fik vi en helt ny, meget spændende læs- 
ning af skattereformen, som er ret interessant for 
mig -  ny og overraskende i hvert fald -  fra fru 
Pia Kjærsgaard fra hr. Mikkel Denckers parti. 
Hun påstod under afslutningsdebatten, at ulig- 
heden ikke stiger med den her skattereform, at 
der ikke bliver forringelser på hjemmeservice- 
ordningen, og at ingen pensionister kommer til 
at tabe på den. Og det er jo fuldstændig nyt, i 
forhold til hvad der faktisk ligger i reformen, 
hvor det lige præcis er det, der sker: at ulighe- 
den vokser, at hjemmeserviceordningen bliver 
forringet, og at der vil være tabere på grund af 
den. 

Men jeg vil gerne høre, om hr. Mikkel Denck- 
er læser skattereformen på samme måde, for så 
er vi nødt til at have det afklaret her i ellevte ti- 
me, inden vi stemmer. Er det sådan, at også hr. 
Mikkel Dencker tror, at det her er en socialt afba- 
lanceret skattereform, der ikke øger uligheden? 

Kl. 11:15 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 


